
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:29-10-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 22:20 in modalità telematica a
distanza, come da decreto sindacale n. 8 del 07.04.2020 sono collegati in videoconferenza tramite
applicazione Skype  i Componenti della giunta comunale.
Risultano presenti:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:29-10-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  61   Del  29-10-20

Oggetto: APPROVAZIONE  PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER LA
REALIZZAZIONE  DI UN IMPIANTO SPORTIVO POLIFUNZIO=
NALE IN LOCALITA' PRATI DI TIVO.

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

con delibera di C. C.   n. 11 del  29/09/2020  è stato approvato il Piano1.

Triennale delle  OOPP 2020/2022;

che occorre inserire  l’intervento di “REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO2.

SPORTIVO POLIFUNZIONALE SITO IN LOC. PRATI DI TIVO”;

è volontà espressa dell’Amministrazione  addivenire alla realizzazione di un3.

impianto multifunzione il località  Prati di Tivo ;

l'incarico per la redazione del  progetto è stato conferito, previa procedura di4.

evidenza pubblica,  con determinazione Area Tecnica RG n.241, del

18/12/2018, alla RTP costituita dall' Arch. Amabilli Marco e dall’ Ing. Di Stefano

Laura e regolata con  apposita convenzione ;

che i suddetti progettisti hanno rimesso il progetto di fattibilità tecnica  ed5.

economica approvato con delibera di GC 48 del 06/08/2020  ;

che successivamente si è provveduto  alla redazione del progetto6.

definitivo-esecutivo presentato dagli stessi professionisti giusto prot. 3133/2020;

che i professionisti incaricato hanno depositato il progetto definitivo-esecutivo7.

composto da :

A.1progetto architettonico - Elenco elaborati;
A.2progetto architettonico - Relazione generale valutativa;
A.3progetto architettonico - Quadro economico;
A.4progetto architettonico - Cronoprogramma dell’intervento;
A.5progetto architettonico - Disciplinare  prestazionale dei principali elementi
tecnici;
A.6progetto architettonico - Aggiornamento prime indicazioni e disposizioni
                                                           per la stesura dei piani della sicurezza;

B.1progetto architettonico - Computo metrico estimativo;
B.2progetto architettonico - Elenco prezzi ed analisi;

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 29-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



ELABORATI GRAFICI - STATO ATTUALE;
Tav.   1.0progetto architettonico - Inquadramento territoriale;
Tav.   1.1progetto architettonico - Planimetria catastale e visure relative all’avvio
della  procedura espropriativa;

ELABORATI GRAFICI - STATO DI PROGETTO;
Tav.   2.1progetto architettonico - Planimetria generale ed elaborati grafici;
Tav.   2.2progetto architettonico - Viste assonometriche, 3D e render;

Tav.  3.1           progetto strutturale - piante dei vari impalcati;
Tav.  3.2           progetto strutturale - particolari esecutivi.

che il progetto ha il seguente quadro tecnico economico:8.

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A.1)  IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA:                                € 2.600.000,00
A.2)  ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: €     150.000,00

TOTALE   € 2.750.000,00

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

B.01

- Spese generali:
         - Progettazione definitiva, esecutiva
e CSP;
         - Direzione lavori, contabilità e CSE
         - Collaudi e APE.

€      195.000,00
€      165.000,00
€        20.000,00

B.02 - Inarcassa (4,00%) €        15.200,00

B.03 - IVA 22% su lavori €      605.000,00

B.04
- IVA 22% su spese generali €        86.944,00

B.05
- Compenso spettante al Responsabile
del
  Procedimento (2,00% Importo lavori)

€        55.000,00

B.06 - attività di supporto al RUP; €        10.000,00

B.07
- prove e analisi di laboratorio (compreso
Cassa ed IVA)

€        15.000,00

B.08
- Lavori in economia ed espropri (IVA
compresa)

€        40.000,00

B.09 - Imprevisti (IVA compresa) €        42.856,00

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 29-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE              €1.250.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO                            € 4.000.000,00

Visto l'atto di validazione e la nota di accompagnamento al progetto rimessa dal RUP;

Ritenuto di approvare il suddetto progetto definitivo esecutivo  in quanto rientrante
negli obiettivi della Amministrazione e conforme allo studio di fattibilità tecnico
economica precedentemente approvato;

Ritenuto che la suddetta opera verrà  finanziata a stralci funzionali tramite ricorrendo a
diversi canali finanziari tra cui l’adesione al progetto “sport e periferia” e l’attivazione di
specifico mutuo nonché, per gli importi residuali, con somme proprie
dell’Amministrazione ;

Preso atto che è aperto il bando “Sport e Periferie annualità  2020 “  della Presidenza
dl Consiglio dei Ministri Dipartimento Per lo Sport, ed è volontà dell’Amministrazione di
aderivi;

Preso atto che il bando “Sport e Periferie annualità  2020 “ finanzi interventi massimi
per  euro 700.000,00  ;

Visto il Bilancio del corrente esercizio finanziario approvato con delibera di CC   n 17
del  29.09.2020  ed in particolare gli stanziamenti di spesa concernenti per  la
realizzazione delle opere pubbliche;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

CON VOTI unanimi resi in termini di legge,

DELIBERA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)

provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone

motivazione, anche al fine di cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 29-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



di aderire al bando “Sport e Periferie annualità  2020” dando mandato al2)

Sindaco ed  al Responsabile Area Tecnica, ciascuno per le proprie

competenze,  per le successive fasi procedurali;

di approvare il progetto definitivo esecutivo complessivo composto dagli3)

elaborati elencati in premessa e con il seguente quadro tecnico economico:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A.1)  IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA:                                € 2.600.000,00
A.2)  ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: €     150.000,00
                                       TOTALE LAVORI                  € 2.750.000,00

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

B.01

Spese generali:
Progettazione definitiva,
esecutiva e CSP;
Direzione lavori, contabilità e
CSE

- Collaudi e APE.

€      195.000,00
€      165.000,00
€        20.000,00

B.02 - Inarcassa (4,00%) €        15.200,00

B.03 - IVA 22% su lavori €      605.000,00

B.04
IVA 22% su spese generali €        86.944,00

B.05
Compenso spettante al
Responsabile del

Procedimento (2,00% Importo lavori)

€        55.000,00

B.06 - attività di supporto al RUP; €        10.000,00

B.07
- prove e analisi di laboratorio
(compreso Cassa ed IVA)

€        15.000,00

B.08
- Lavori in economia ed espropri (IVA
compresa)

€        40.000,00

B.09 - Imprevisti (IVA compresa) €        42.856,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE              €                1.250.000,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO                                   €            4.000.000,00

di richiedere alla Presidenza dl Consiglio dei Ministri Dipartimento Per lo Sport4)

fondi per un primo stralcio, pari ad  euro  1.210.348,00 rimandando al linee di

finanziamento il reperimento delle restanti risorse;

di dare atto che il primo stralcio di euro 1.210.348,00 verrebbe finanziato per5)

euro 700.000,00 con  fondi proveniente dal citato bando della Presidenza dl

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 29-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Consiglio dei Ministri e la restante parte con l’apertura di un primo mutuo con la

Cassa depositi e Prestiti;

di approvare tale primo stralcio con il seguente quadro economico:6)

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A.1)  IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA:                                € 905.000,00
A.2)  ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: €     20.000,00
                                       TOTALE LAVORI                  €               925.000,00

 SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE:

B.01

Spese generali:
Progettazione definitiva,
esecutiva e CSP direzione
lavori e attivita similari

€      85.000,00

B.02 - Inarcassa (4,00%) €        3.400,00

B.03 - IVA 22% su lavori €      92.500,00

B.04
IVA 22% su spese generali €        19.448,00

B.05
Compenso spettante al
Responsabile del

€        8.100,00

B.06 - attività di supporto al RUP; €        00.000,00

B.07
- prove e analisi di laboratorio
(compreso Cassa ed IVA)

€          8.000,00

B.08
- Lavori in economia ed espropri (IVA
compresa)

€        40.000,00

B.09 - Imprevisti (IVA compresa) 3% €        24.300,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE              €                285.348,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO                                   €            1.210.348,00

di dare atto che il codice CIG ed il codice CUP risultano in corso di7)
perfezionamento;
di dare atto che la presente costituisce variante al PP.OO. 2020-2022;8)

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 29-10-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI PIETRACAMELA



DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 29-10-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 01-12-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.61 del 29-10-2020 - Pag. 8 - COMUNE DI PIETRACAMELA


